nhân ái”; “Mỗi tổ
chức, cá nhân gắn với một địa chỉ
nhân đạo”; “Tháng nhân đạo”; hỗ
trợ xây, sửa nhà CTĐ; tư vấn, khám
sức khỏe… Những hoạt động này
đã đem lại hiệu quả tích cực, động
viên, giúp đỡ người nghèo, người
yếu thế vơi bớt khó khăn”. Theo đó,
triển khai chương trình “Tết nhân ái”
Xuân Quý Mão 2023, Hội CTĐ thành
phố đã phối hợp các cơ quan, đơn
vị vận động nguồn lực, trích Quỹ
nhân đạo trao tặng 2.744 suất quà
cho các gia đình nghèo, gia đình có
hoàn cảnh khó khăn, người già neo
đơn, người tàn tật, trẻ em mồ côi,
đối tượng chính sách… với tổng giá
trị trên 990 triệu đồng.